2021 年 11 月 4日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員

経営戦略室長       井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

2022 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年５月 10日に公表しました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間（2021 年４月１日か

ら 2021 年９月 30 日）の予想値と比較して、本日公表の第２四半期実績値において下記の通り差

異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ通期の連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2021 年４月１日から

2021 年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

10,700

百万円

3,250

百万円

3,300

百万円

2,300

円 銭

87.60

実 績（B） 11,654 4,350 4,430 3,078 117.30

増減額（B－A） 954 1,100 1,130 778

増減率（%） 8.9 33.8 34.2 33.8

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2021 年３月期

第２四半期）

9,673 2,917 2,953 2,012 75.88

２．2022 年３月期通期連結業績予想値の修正（2021 年４月１日から 2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

23,500

百万円

7,500

百万円

7,550

百万円

5,300

円 銭

201.83

今回発表予想（B） 23,500 8,300 8,350 5,900 225.19

増減額（B－A） 0 800 800 600

増減率（%） 0 10.7 10.6 11.3

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
21,192 6,799 6,922 4,708 178.33

３．連結業績予想値と実績値との差異及び修正の理由

   第２四半期連結累計期間において、装置事業は予想を下回った一方、５Ｇ関連部品、デー

タセンター等のインフラ、高機能電子デバイス向けのプリント基板の需要、半導体パッケー

ジ基板の需要が好調に推移したこと、および中国・日本において自動車の販売台数が増加し

たことから薬品事業が好調に推移したため、売上・利益共に前回発表予想を上回りました。
   通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化したことによ

り、装置事業は予想を大幅に下回るものの、第２四半期連結累計期間の薬品事業の上振れを

反映して、上記のとおり修正しております。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の経済情勢等の要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上